
SVČ Domeček a ČSOP Javorníček Valašské Meziříčí  
Vás zvou na  

přírodovědně-ekologickou  soutěž  kolektivů dětí a mládeže 
z České republiky 

 
 

Zlatý list 
 

Regionální kolo Zlínského kraje 
 
 
Soutěž proběhne ve Valašském Meziříčí ve dnech: 

 20.5. kategorie ml. / do 6.tř/     

 21.5. kategorie st. / 7.- 9.tř/ 

Předpokládaný začátek v 9.00 hodin 
Předpokládané ukončení do 14 hodin 
 
 
Soutěž proběhne v areálu bývalých kasáren, nad modrou budovou 
hasičů. Sraz u Valašského ekocentra.   
GPS souřadnice :49°28'1.046"N, 17°59'8.162"E 
Z vlakového nádraží cca 35 min. z autobusového 20 min 
 
 
Organizační pokyny: 
 Strava a pití: každý účastník si zajišťuje samostatně. 

 Startovné: 100 Kč za družstvo 

 Nezapomeňte:psací potřeby, oblečení vhodné do terénu, dobrou 
obuv. 

  

Přihlášky zasílejte do 8.5. 2014 adresu: 
e-mail: dvorska-ddm@seznam.cz  
poštou: SVČ Domeček,  Dvorská, Zd.Fibicha 287, 757 01 Valašské 
Meziříčí 

 
 
 
 

mailto:dvorska-ddm@seznam.cz


Základní informace: 

 soutěž je otevřena všem kolektivům bez omezení /škola, oddíl/ 
 

 z oddílu, třídy, školy se může zúčastnit i více družstev 
 

 probíhá ve dvou kategoriích, kritériem je právě navštěvovaná 
školní třída povinné docházky (bez vztahu k druhu školy)  
   
kategorie mladší 1.-6.tř. školní docházky 
kategorie starší 7.-9.třída školní docházky 

 

 každý kolektiv je reprezentován v každé kategorii zpravidla 
šestičlenným družstvem, které se při soutěži dělí na dvě tříčlenné 
hlídky /3+3, 2+3,2+2/. Hodnoceno je celé družstvo, tzn. výsledky 
obou hlídek jsou sečteny a zprůměrovány. 
 

 Soutěž probíhá formou stezky, kde se na jednotlivých stanovištích 
prověřují znalosti v oblastech zoologie, botaniky, ekologie, ochrany 
přírody, geologie. Otázky souvisí s tuzemskou přírodou. Součástí  
hodnocení družstva je i praktická práce pro přírodu. Důraz je 
kladen na celoroční činnost kolektivu, není však podmínkou – viz:  
www.zlatylist.cz 
 

 Vítězové obou kol postupují do národního kola, které proběhne 
formou vícedenního soustředění  

 

Zelený lísteček 
 
O týden dříve, ve čtvrtek  15.5. 2014, proběhne soutěž v kategorii mini - 
Zelený lísteček /pro 1.-3.třídu/.  
Soutěží 4-5 členná družstva, může přijít celá třída.  
Poplatek 50 Kč za družstvo.  
Výherci do národního kola nepostupují.  

 
Bližší informace:  
Mgr. Jitka Dvorská, tel. 733651127,  
E-mail: dvorska-ddm@seznam.cz 

 

http://www.zlatylist.cz/

